各  位

 平成29年12月14日

会 社 名 株式 会社ジェ ネレーシ ョンパ ス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 岡 本 洋 明

（コード番号：3195  東証マザーズ）

問 合 せ 先 取 締 役 鈴 木 智 也

（ TEL.03-5909-2937 ）

棚卸資産評価損の計上に関するお知らせ

平成29年10月期連結累計期間（平成28年11月１日～平成29年10月31日）における棚卸資

産評価損を売上原価に計上いたしましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１．棚卸資産評価損の計上について

当社グループは、上海市政府が運営する保税区型越境ECサイト「KJT.com（中国（上海）

自由貿易試験区正定路530号）(以下「KJT」という。)」へ日本企業第一号として参画いた

しました。しかし、前回発表時に想定されていた、上海市政府と協業予定にあったCharoen

Pokphand Group Company Limited（以下「CPグループ」という。）、伊藤忠商事株式会社、

中国移動通信集団公司、中国中信集団有限公司各企業のKJT事業への参画が白紙になったこ

とにより、KJTの集客施策が計画と乖離することとなり、想定していた売上高には至りませ

んでした。その後、上海市政府から香港の企業が事業を譲り受け、KJTは拡大を推進してい

る状況となっております。当社は、このような状況ではありますが、保守的な処理として

KJTに在庫してあった全ての在庫について100%の評価減を実施し55百万円を売上原価に計

上いたしました。

２．業績に与える影響

本件につきましては、本日公表いたしました「平成29年10月期 通期業績予想の修正に関

するお知らせ(連結)」及び「平成29年10月期 通期業績予想の修正に関するお知らせ（個

別）」に反映しております。

  以 上